
www.sharks-shop.cz 
servis +420774335397 

 
 
 

Návod na obsluhu a údržbu 
Elektrický hoblík s drážkováním Sharks SH 909 

Obj. číslo SHK 363 
 
 
 

 
 

 

 
 
 
 
Distributor: Steen QOS, s.r.o., Bor 3, Karlovy Vary 
PLASTOVÝ OBAL ODSTRAŇTE Z DOSAHU DĚTÍ, HROZÍ NEBEZPEČÍ UDUŠENÍ!  
 
UPOZORNĚNÍ:  
Před užitím tohoto výrobku prostudujte tento návod a držte se všech 
bezpečnostních pravidel a provozních instrukcí.  
Tento výrobek je určen pro hobby a kutilské používání, nejedná se o PROFI – 
řadu! 
Návod je přeložen z originálu výrobce. 
 

http://www.sharks-shop.cz/


www.sharks-shop.cz 
       servis +420774335397 

2 

                                                         

VAROVÁNÍ 
Před použitím zařízení si pečlivě přečtěte tento návod na obsluhu a údržbu. 
Zajistěte, abyste věděli, jak zařízení pracuje a jak by mělo být ovládáno. Zařízení 
udržujte v souladu s těmito pokyny a ověřte si, že zařízení funguje správně. Se 
zařízením držte i tento návod na obsluhu a ostatní související dokumentaci. 

 

I. TECHNICKÉ PARAMETRY  

Jmenovité napětí:  230 V 
Jmenovitá frekvence:  50 Hz 
Příkon:    900 W 
Rychlost bez zatížení: 16 000/min. 
Max. hloubka hoblování: 3 mm 
Max. šířka hoblování:  82 mm 
Hranovací hloubka:  15,5 mm 
Hmotnost:   2,9 kg 
 

II. POPIS A PROVOZ 

Tato elektrická hoblovka je zařízení třídy II, přenosné elektrické nářadí vybavené dvojitou 
izolací a jednofázovým sériovým motorem, navrženým primárně pro řezání a povrchovou 
úpravu/vyhlazení dřevěného povrchu. 
 

III. BEZPEČNOSTNÍ PŘEDPISY 

■ Hadry, oděvy, kabely, struny nebo podobné předměty by nikdy neměly být ponechány v 
pracovním prostoru. 
■ Zabraňte řezání (hoblování) hřebíků. Před provozem zkontrolujte obráběný předmět a 
všechny hřebíky odstraňte. 
■ Před použitím zařízení se ujistěte, že jsou šrouby držící břity bezpečně dotaženy. 
■ Před zapnutím zařízení se ujistěte, že se břity nedotýkají obráběného předmětu. 
■ Před použitím nářadí na obráběném předmětu jej nechte po dobu několika minut běžet. 
■ Při práci držte nářadí pevně oběma rukama. Neustále udržujte tělo v bezpečné vzdálenosti, 
nejméně 20 cm od nářadí a ruce držte stranou od pohyblivých částí. 
■ Po dokončení práce zařízení vypněte a položte jej přední patkou na dřevěný blok tak, aby 
nepřišly břity do styku s jiným předmětem. 
■  Neodstraňujte hobliny rukou. Když je deflektor hoblovky ucpaný, vyčistěte jej tyčkou. 
 

VAROVÁNÍ  
Při používání elektrického nářadí by měla být dodržována základní 
bezpečnostní opatření tak, abyste snížili nebezpečí úrazu elektrickým proudem 
nebo osobního poranění. Před použitím tohoto výrobku si přečtěte všechny 
pokyny a manuál uschovejte. 

 

K zajištění bezpečného provozu: 
■ Udržujte pracovní plochu čistou. Nepořádek na stole a pracovním prostoru je příčinou 
nehod. 
■ Vezměte v úvahu pracovní prostředí. Nevystavujte elektrické nářadí dešti. Nepoužívejte 
elektrické nářadí na vlhkých a mokrých místech. Udržujte pracovní oblast dobře osvětlenou. 
Nepoužívejte elektrické nářadí na místech, kde hrozí nebezpečí požáru nebo výbuchu 
■ Ochrana před úrazem elektrickým proudem. Zabraňte kontaktu těla s uzemněnými povrchy 
(např. potrubím, radiátory, sporáky nebo ledničkami). 
■ Držte děti dál. Nenechte návštěvy dotýkat se nářadí nebo prodlužovacího kabelu. Veškeré 
návštěvy by měly být drženy od pracovní oblasti dál. 
■ Skladování nepoužívaného nářadí. Pokud není nářadí používáno, mělo by být uskladněno 
na suchém, vyvýšeném nebo uzamčeném místě, mimo dosah dětí. 

http://www.sharks-shop.cz/


www.sharks-shop.cz 
       servis +420774335397 

3 

■ Netlačte na nářadí. Netlačte na malé nářadí nebo příslušenství, abyste udělali práci 
určenou pro výkonnější nářadí. Nepoužívejte nářadí k účelům, pro které není určeno. 
■ Používejte správné nářadí. Nepoužívejte nářadí k účelům, pro které není určeno. 
■ Oblékejte se správně. Nenoste volný oděv nebo šperky, mohou být pohyblivými částmi 
zařízení zachyceny. Při práci venku jsou doporučovány gumové rukavice a protiskluzová 
obuv. K zakrytí dlouhých vlasů použijte pokrývku hlavy nebo síťku. 
■ Používejte ochranné bezpečnostní brýle. Pokud je práce prašná, použijte respirátor nebo 
ochrannou masku. 
■ Připojte zařízení k odsávání prachu. Pokud je nářadí uzpůsobeno pro připojení zařízení k 
odsávání a sběru prachu, zajistěte, aby bylo zařízení připojeno a správně používáno. 
■ Nepoškozujte kabel. Nikdy nenoste nářadí za kabel nebo za něj netahejte, když chcete 
odpojit zástrčku ze zásuvky. Držte kabel dál od tepla, oleje nebo ostrých hran. 
■ Zajistěte si práci. K zajištění obráběného předmětu použijte svorky nebo svěrák. Je to 
bezpečnější, než používání vlastních rukou a uvolní vám to ruce k obsluze nářadí. 
■ Nepředklánějte se! Neustále udržujte správný a vyrovnaný postoj. 
■ Pečlivě se o nářadí starejte. K zajištění lepšího výkonu a bezpečnější práce udržujte řezné 
nástroje ostré a čisté. Dodržujte pokyny pro mazání a výměnu příslušenství. Pravidelně 
kontrolujte kabel zařízení, a pokud je poškozen, nechte jej opravit v autorizovaném servisním 
středisku. Prodlužovací kabely pravidelně kontrolujte a v případě poškození je vyměňte. 
Udržujte madla suchá a čistá od oleje a mazadel. 
■ Odpojte nářadí. Když není používáno, před opravou nebo výměnou příslušenství jako jsou 
břity, vrtáky nebo řezné nástroje, odpojte nářadí z ele. napětí. 
■ Odstraňte montážní klíče a pomůcky. Vytvořte si návyk - pohledem před zapnutím nářadí - 
zkontrolovat, zda jsou z nářadí odstraněny montážní klíče a pomůcky. 
■ Zabraňte nechtěnému zapnutí. Nepřenášejte do ele. sítě zapojené nářadí s prstem na 
ovládacím spínači. Ujistěte se, že je ovládací spínač vypnutý, když zapínáte nářadí do 
napájení. 
■ Používejte prodlužovací kabely pro venkovní použití. Když je nářadí používáno venku, 
používejte pouze prodlužovací kabely určené pro venkovní použití. 
■ Buďte ostražití. Sledujte, co děláte. Používejte tzv. selský rozum. Nepoužívejte nářadí, 
když jste unavení. 
■ Kontrolujte poškozené díly. Před dalším použitím nářadí by měl být pečlivě kontrolován kryt 
nebo ostatní části, zda nejsou poškozené a ke stanovení, zda bude nářadí pracovat správně 
a vykonávat určenou funkci. Zkontrolujte sestavení pohyblivých částí, připojení nebo jiné 
okolnosti, které mohou ovlivnit funkci nářadí. Kryt nebo jiné poškozené díly by měly být 
správně opraveny nebo vyměněny v autorizovaném servisním středisku, pokud není v tomto 
manuálu uvedeno jinak. Poškozené spínače nechte vyměnit v autorizovaném servisu. 
Nepoužívejte zařízení, když spínač nezapíná a nevypíná. 
 

VAROVÁNÍ 
Použití jiného, než v tomto manuálu doporučeného příslušenství nebo připojení 
může způsobit riziko osobního poranění. 
 

■ Nechte vaše nářadí opravit kvalifikovanou osobou. Toto elektrické zařízení je v souladu 
s odpovídajícími bezpečnostními požadavky. Opravy by měly být prováděny pouze 
kvalifikovanými osobami za použití originálních náhradních dílů, jinak může dojít k vážnému 
ohrožení uživatele. 
■ Používejte pouze ostré břity.  
■ Před odložením nářadí počkejte, dokud se úplně nezastaví. 
■ Měly by být používány chrániče sluchu. 

 
 
 
 

http://www.sharks-shop.cz/


Obsah je uzamčen 
 

Dokončete, prosím, proces objednávky. 

Následně budete mít přístup k celému dokumentu. 

 

Proč je dokument uzamčen? Nahněvat Vás rozhodně nechceme. Jsou k tomu dva hlavní důvody: 

1) Vytvořit a udržovat obsáhlou databázi návodů stojí nejen spoustu úsilí a času, ale i finanční prostředky.  

Dělali byste to Vy zadarmo? Ne*. Zakoupením této služby obdržíte úplný návod a podpoříte provoz a 

rozvoj našich stránek. Třeba se Vám to bude ještě někdy hodit. 
 

*) Možná zpočátku ano. Ale vězte, že dotovat to dlouhodobě nelze. A rozhodně na tom nezbohatneme. 

 

2) Pak jsou tady „roboti“, kteří se přiživují na naší práci a „vysávají“ výsledky našeho úsilí pro svůj 

prospěch. Tímto krokem se jim to snažíme překazit. 

 

 

A pokud nemáte zájem, respektujeme to. Urgujte svého prodejce. A když neuspějete, rádi Vás uvidíme! 

 


